



CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 – Centro- Tele fax: (37)3371-1551 e 3371 1384.
CNPJ: 04.889.589/0001-81 E-Mail câmara.piumhi@terra.com.br
Site www.camarapiumhi.mg.gov.br CEP 37925-000 PIUMHI-MG



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo de nº 005/2017

Pregão Presencial nº 004/2017

Sistema de Registro de preço nº 002/2017

Empresa(s) Vencedora (s): **MERCERIA MARCOPAN LTDA.**

Tendo em vista o cumprimento de todas as normas constantes de legislação aplicável à espécie, (Leis: 10.520/02 e 8.666/93, Portaria nº 024/2017 e Decreto Legislativo nº 001/2009), **HOMOLOGO** o Procedimento Licitatório em referência, nos termos proferidos pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, conforme abaixo descrito:

ITEM 1 - CESTA BÁSICA, CONTENDO OS SEGUINTE PRODUTOS:

Item	Quantidade	Unidade	Quantidade de Produtos em cada Cesta Básica	Recipiente	Descrição dos itens da cesta básica	Valor unitário	Valor Total
01	252	Unidade	01	Pacote	Açúcar cristal 5 kg (Marca caeté ou de melhor qualidade)	R\$ 140,00	R\$ 35.280,00
			02	Pacotes	Arroz longo fino tipo1 5 kg (Marca Capitólio Ouro ou de melhor qualidade)		
			02	Pacotes	Café 250g (Marca Utam ou de melhor qualidade)		
			01	Unidade	Creme dental 90g (Marca Colgate ou de melhor qualidade)		
			02	Unidades	Extrato de tomate 350g (Marca Elefante ou de melhor qualidade)		
			01	Pacote	Farinha de trigo com fermento 1K (Marca SM ou de melhor qualidade)		
			02	Pacotes	Feijão Carioca Tipo 1 - 1 kg (Marca Glória ou de melhor qualidade)		
			04	Unidades	Suco para preparo de 1 lt c/açúcar (Marca Tang ou de melhor qualidade)		
			01	Unidade	Papel higiênico c/04 unidades de 60 metros (Marca personal ou de melhor qualidade)		
			01	Unidade	Tempero completo s/pimenta de 300g (Marca Arisco ou de melhor qualidade)		
			02	Unidades	Sabonete de 90g (Marca Lux ou de melhor qualidade)		



CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 – Centro- Tele fax: (37)3371-1551 e 3371 1384

CNPJ: 04.889.589/0001-81 E-Mail câmara.piumhi@terra.com.br

Site www.camarapiumhi.mg.gov.br CEP 37925-000 PIUMHI-MG



			02	Pacotes	Macarrão c/sêmola de 500 g (Marca Santa Amália ou de melhor qualidade)		
			03	Unidades	Óleo de soja 900g (Marca ABC ou de melhor qualidade)		
			03	Unidades	Leite integral de caixinha de 1 L (Marca Cemill ou de melhor qualidade)		
			02	Unidades	Detergente líquido de 500 ml (Marca Ipê ou de melhor qualidade)		
			01	Unidade	Sabão em pó de 1Kg (Marca Omo ou de melhor qualidade)		

DEMAIS ITENS DA LICITAÇÃO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA) (ITEM 2 AO 49 ITEM)

Item	Recipiente	Quantidade	Descrição	Valor unitário	Valor Total
02	unidade	90	Açúcar Cristal 5kg (Marca Caeté ou de Melhor qualidade)	R\$ 9,90	R\$ 891,00
03	pacote	80	Biscoito doce 400 g diversos sabores: Leite, coco, chocolate e outros (Marca Marilan ou de melhor qualidade)	R\$ 3,90	R\$ 312,00
04	pacote	100	Biscoito sal Cream Cracker 400 g (Marca Marilan ou de melhor qualidade)	R\$ 3,90	R\$ 390,00
05	pacote	300	Café 500 g (Marca Utan ou de melhor qualidade)	R\$ 9,60	R\$ 2.880,00
06	caixa	120	Chá de camomila de 10 gramas c/10 saquinhos para preparo (Marca Leão ou de melhor qualidade)	R\$ 2,95	R\$ 354,00
07	caixa	120	Chá de erva cidreira 15 gramas c/10 saquinhos para preparo (Marca Leão ou de melhor qualidade)	R\$ 2,55	R\$ 306,00
08	caixa	120	Chá de hortelã 20 gramas c/10 saquinhos para preparo (Marca Leão ou de melhor qualidade)	R\$ 2,70	R\$ 324,00
09	caixa	120	Chá erva doce 20 gramas c/10 saquinhos para preparo (Marca Leão ou de melhor qualidade)	R\$ 2,70	R\$ 324,00
10	caixa	120	Chá morango 20 gramas c/15 saquinhos (Marca leão ou de melhor qualidade)	R\$ 3,65	R\$ 438,00
11	unidade	350	Leite 1L Desnatado (Marca Cemil ou de Melhor qualidade)	R\$ 3,20	R\$ 1.120,00
12	unidade	350	Leite 1L Integral (Marca Cemil ou de Melhor qualidade)	R\$ 3,20	R\$ 1.120,00
13	unidade	80	Margarina 500 gramas (Marca Qualy ou de melhor qualidade)	R\$ 4,95	R\$ 396,00
14	unidade	120	Refrigerante 2 lts de cola diet (Marca Coca Cola ou de Melhor qualidade)	R\$ 6,50	R\$ 780,00
15	unidade	300	Refrigerante de 2 lts de cola (Marca Coca Cola ou de Melhor qualidade)	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
16	unidade	200	Refrigerante 2 lts Guaraná diet (Marca Antárticta ou de Melhor qualidade)	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
17	unidade	300	Refrigerante 2 lts Guaraná (Marca Antárticta ou de Melhor qualidade)	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
18	unidade	100	Refrigerante 2 lts Laranja (Marca Fanta ou de Melhor qualidade)	R\$ 5,70	R\$ 570,00

2

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 – Centro- Tele fax: (37)3371-1551 e 3371-1384.

CNPJ: 04.889.589/0001-81 E-Mail câmara.piumhi@terra.com.br

Site www.camarapiumhi.mg.gov.br CEP 37925-000 PIUMHI-MG



19	unidade	500	Suco para preparo 1 Litro c/ açúcar diversos sabores (uva, morango, abacaxi, laranja, maracujá, pêssego e outros Marca Tang ou de Melhor qualidade)	R\$ 1,10	R\$ 550,00
20	unidade	50	Sabão em pó 02 KG (Marca OMO ou de Melhor qualidade)	R\$ 17,50	R\$ 875,00
21	pacote	50	Sabão em Barra c/05 unidades de 200 gramas (Marca Ipê ou de Melhor qualidade)	R\$ 6,15	R\$ 307,50
22	unidade	100	Detergente líquido Lava louças 500 ml (Marca Ipê ou de Melhor qualidade)	R\$ 1,85	R\$ 185,00
23	unidade	100	Desinfetante Limpeza Pesada 500 ml (Marca Veja ou de Melhor qualidade)	R\$ 5,70	R\$ 570,00
24	unidade	120	Desinfetante 2L (Marca Veja ou de Melhor qualidade)	R\$ 5,20	R\$ 624,00
25	unidade	130	Limpa Pedra 2 Litros (Marca Pedrex ou de Melhor qualidade)	R\$ 9,25	R\$ 1.202,50
26	unidade	70	Esponja de aço dupla face (Marca Bombril ou de Melhor qualidade)	R\$ 1,80	R\$ 126,00
27	unidade	70	Pano para chão de 50 x 70 cm alvejado de 1ª qualidade	R\$ 3,85	R\$ 269,50
28	unidade	30	Esponja multiuso Limpeza Pesada com três unidades (Marca Scotch Brite ou de Melhor qualidade)	R\$ 1,30	R\$ 39,00
29	unidade	30	Pano de Prato (1ª qualidade)	R\$ 3,30	R\$ 99,00
30	unidade	30	Rodo de 30 cm de plástico com cabo de madeira tamanho padrão e duas borrachas (Marca Santa Maria ou de melhor qualidade)	R\$ 4,80	R\$ 144,00
31	unidade	15	Rodo de 60 cm plástico com cabo de madeira tamanho padrão e duas borrachas (Marca Santa Maria ou de Melhor qualidade)	R\$ 9,35	R\$ 140,25
32	unidade	100	Filtro café 103 c/ 30 unidades (Marca Mellita ou de Melhor qualidade)	R\$ 3,00	R\$ 300,00
33	pacote	100	Pano Multi-uso pacote com 05 unidades (Marca Betanim ou de Melhor qualidade)	R\$ 3,70	R\$ 370,00
34	unidade	05	Vassoura Limpa Teto com cabo de 3 metros de três colunas de 1ª qualidade)	R\$ 19,50	R\$ 97,50
35	unidade	50	Cloro Líquido 1 Litro (Marca Poliluz ou de Melhor qualidade)	R\$ 2,60	R\$ 130,00
36	unidade	80	Copo de vidro transparente tipo americano 200 ml	R\$ 1,10	R\$ 88,00
37	unidade	80	Álcool Etilico Hidratado 92,8 INPM, 1L Uso Doméstico (Marca Araucária ou de Melhor qualidade)	R\$ 6,00	R\$ 480,00
38	unidade	50	Álcool em gel, proteção antisséptico, higienizador de mãos com hidratante, 400 gramas (Marca Cooperalcool ou de Melhor qualidade)	R\$ 19,80	R\$ 990,00
39	unidade	60	Limpa Vidro 500 ml c/ aparelho spray Marca Veja Vidrex Cristal ou de Melhor qualidade)	R\$ 12,70	R\$ 762,00
40	unidade	200	Saco para lixo 50 litros (Marca Casabella ou de Melhor qualidade)	R\$ 3,40	R\$ 680,00

3
[Handwritten signature]

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 – Centro- Tele fax: (37)3371-1551 e 3371 1384.
CNPJ: 04.889.589/0001-81 E-Mail câmara.piumhi@terra.com.br
Site www.camarapiumhi.mg.gov.br CEP 37925-000 PIUMHI-MG



41	unidade	200	Saco para lixo 100 litros (Marca Casabella ou de Melhor qualidade)	R\$ 3,40	R\$ 680,00
42	pacote	200	Copo Descartável Transparente 200 ml (Marca Coposul ou de Melhor qualidade)	R\$ 3,10	R\$ 620,00
43	unidade	50	Limpa alumínio 500 ml (Marca Brilha Alumínio ou de Melhor qualidade)	R\$ 2,30	R\$ 115,00
44	unidade	20	Escova para lavar multiuso de madeira (Marca Condor ou de Melhor qualidade)	R\$ 2,50	R\$ 50,00
45	pacote	100	Guardanapo de Papel pequeno 22,0 cm x 22,5 cm (Marca Santepel ou de Melhor qualidade)	R\$ 1,45	R\$ 145,00
46	unidade	50	Flanela Ouro 28 cm x 38 cm de 1ª qualidade	R\$ 2,25	R\$ 112,50
47	caixa	50	Papel higiênico 10 cm x 300m - Rolão Institucional com 08 unidades (Marca Alveflor –Extra Luxo ou de Melhor qualidade)	R\$ 48,50	R\$ 2.245,00
48	pacote	50	Papel Toalha 20 cm x 21 cm duas dobras branco extra virgem (Marca 100 % ou de Melhor qualidade)	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
49	pacote	50	Copo Descartável 50 ml c/ 100 unidade (Marca CopoPlast ou de Melhor qualidade)	R\$ 1,90	R\$ 95,00
TOTAL R\$ 65.856,75					

A aquisição será conforme solicitação, com pagamento de até 05 dias após a prestação dos serviços, mediante apresentação de Nota Fiscal e visto do setor requisitante.

Em cumprimento às disposições legais e para que produza seus efeitos, assino.

Piumhi-MG, 29 de junho de 2017.


ANTÔNIO FERNANDO GOMES
Presidente da Câmara Municipal de Piumhi